
Kommunstyrelsen Datum Diarienummer 
Kommunledningskontoret 2023-01-12 KSKF/2021:120 
Miljö och samhällsbyggnad  Handlingsnummer 
Kristina Birath 016-710 51 56   2023:128 

    

1 (2) 

Kommunstyrelsen 

Svar på motion Avveckla kommunens ägande av 
vindkraften i Eskilstuna 
 
Förslag till beslut 
Förslag till kommunfullmäktige 
Motionen anses besvarad. 
 
Ärendebeskrivning 
Bo Hellmark (KD) har kommit in med en motion till kommunfullmäktige den 8 april 
2022 § 76. I motionen föreslås att kommunfullmäktige ska pröva försäljning av 
vindkraftverket i Eskilstuna. Motionen har remitterats till Eskilstuna kommunföretag 
som i sin tur remitterade den vidare till Eskilstuna Energi och Miljö AB och 
Eskilstuna Vindkraft AB.  
 
De fyra vindkraftverken som står i en park om sex verk på Rödstahöjden i Sollefteå 
ägs av Eskilstuna Vindkraft AB, ett dotterbolag till Eskilstuna Energi och Miljö AB. 
De fyra verken producerar ca 37 GWh/år, en produktionskapacitet som leasas av 
Eskilstuna kommuns och Eskilstuna Kommunfastigheter. Det täcker ca 50 procent av 
elbehovet. Rödstahöjden ligger i elområde 2 vilket gör att elen som produceras säljs 
där och köps i elområde 3. De senaste åren har prisskillnaderna varit stora mellan 
elområde 2 och elområde 3 och därför har vindkraftselen blivit allt mindre lönsam för 
lease-tagarna Eskilstuna kommun och Eskilstuna Kommunfastigheter.  
 
Eskilstuna Kommunföretag har i ägardirektiv för 2023 fått i uppdrag att påbörja och 
genomföra försäljning av vindkraftverken. Försäljningsprocess förväntas kunna 
avslutas under 2023. För att kunna genomföra en försäljning bedöms aktuella 
avtalsförhållanden mellan Eskilstuna Vindkraft AB, Eskilstuna Kommunfastigheter 
AB och Eskilstuna Kommun behöva avslutas.  
 
Eskilstuna kommunföretag AB har i sitt remisssvar lyft fram synpunkter från 
styrelserna för Eskilstuna Vindkraft AB och Eskilstuna Kommunfastigheter AB. Båda 
styrelserna pekar på att en försäljning i närtid kan resultera i en realisationsförlust 
vilket även tidigare genomförd värdering indikerar. Kommunföretag lyfter att tidigare 
värdering genomfördes i ett annat marknadsläge. Även vikten av att beakta andra 
värden lyfts fram svaren. Kommunföretag instämmer i vikten av att inför en 
kommande försäljning ta fram robusta beslutsunderlag där effekter av en avyttring 
tydliggörs.   
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Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv 
organisation 
Ägandet i vindkraft var en viktig satsning för att öka andelen förnybar elproduktion 
och minskad klimatpåverkan. Detta i en tid när det var skattemässigt fördelaktigt att 
investera i egen elproduktion. Sedan dess har regelverken ändrats och utvecklingen av 
prisskillnaderna i Sveriges olika elområden har de senaste åren varit negativ för 
leasetagarna Eskilstuna kommun och Kommunfastigheter och försäljning kan därför 
vara bättre än ett fortsatt ägande. Kommunledningskontoret anser, precis som 
Kommunföretag, att det är viktigt att göra ett robust beslutsunderlag inför en 
försäljning av vindkraftverken. Motionen anses därmed besvarad. 
 
KOMMUNLEDNINGSKONTORET 
 
 
 
Tommy Malm  Kristina Birath 
Kommundirektör  Miljö- och samhällsbyggnadsdirektör 
 
 
 
____ 
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ESKILSTUNA KOMMUNFÖRETAG AB  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
  
  Sammanträdesdatum  

Styrelsesammanträde 13/2022 2022-12-20                    
 

 
 
§ 6 KD Motion avveckla kommunens ägande av  
  vindkraften i Eskilstuna  
  Dnr 2022:059 
 
Styrelsen beslutade 
 
att godkänna nedanstående yttrande, samt 
 
att överlämna yttrandet till Eskilstuna kommun.  
 
Dotterbolagens yttranden bifogas kommunfullmäktige. 
 
Inför ett framtida beslut om försäljning kommer ett robust beslutsunderlag 
att tas fram. Förslag till övergripande process redovisas under paragraf 14. 
 
 
BAKGRUND 
 
Kristdemokraterna i Eskilstuna har den 8 april 2021 lämnat in en motion till 
Eskilstuna kommunfullmäktige där de yrkar på att Eskilstuna kommun ska 
pröva en försäljning av vindkraftverket. 
 
Kommunstyrelsen har remitterat ärendet till Eskilstuna Kommunföretag för 
yttrande. Yttrandet ska vara kommunen tillhanda senast den 9 september.  
 
Eskilstuna Kommunfullmäktige beslutade 2013 om att förvärva fyra 
vindkraftverk med en elproduktion motsvarande 50% av 
kommunkoncernens, exkl. EEM, elförbrukning. Detta var ett led i 
verkställandet av den av Kommunfullmäktige beslutade och fortfarande 
gällande klimatplan för kommunkoncernen. Vindkraftverken är placerade i 
elprisområde 2 i Sollefteå kommun, detta utifrån ett bedömt gynnsamt 
vindläge.  
 
Vindkraftverken togs i bruk strax före årsskiftet 2015/16 och ägs av 
Eskilstuna Vindkraft AB som sedan 1 januari 2019 ingår i Eskilstuna 
Kommunföretagskoncernen efter beslut i kommunfullmäktige om att 
överföra det direkta ägandet i bolaget från Eskilstuna kommun till 
Eskilstuna Energi och Miljö AB. Eskilstuna Vindkraft AB har ingått 
finansiella leasingavtal med Eskilstuna Kommun och Eskilstuna 
Kommunfastigheter AB som genom leasingavtalen betraktas som 
elproducenter av den av vindkraftverken producerade elen.  
 

  



 
I avvaktan på ny klimatplan beslutade Kommunföretags styrelse i augusti 
2021 att återremitterade yttrandet.  
 
YTTRANDE  
 
Kommunfullmäktige godkände den 10 november 2022 
Kommunkoncernens plan för klimat. Planen innehöll inga explicita mål 
avseende vindkraft. Enligt godkänd plan för klimat åligger det i stället 
respektive bolag att genomföra kostnadseffektiva åtgärder för att minska 
utsläpp av växthusgaser som verksamheten orsakar.  
 
Kommunföretag har i ägardirektiv för 2023 fått i uppdrag att påbörja och 
genomföra försäljning av vindkraftverken. Försäljningsprocess förväntas 
kunna avslutas under 2023. För att kunna genomföra en försäljning 
bedöms aktuella avtalsförhållanden mellan Eskilstuna Vindkraft AB, 
Eskilstuna Kommunfastigheter AB och Eskilstuna Kommun behöva 
avslutas.  
 
Styrelserna för Eskilstuna Vindkraft AB och Eskilstuna Kommunfastigheter 
AB har inkommit med remissvar. Båda svaren pekar på att en försäljning i 
närtid kan resultera i en realisationsförlust vilket även tidigare genomförd 
värdering indikerar. Det bör dock noteras att tidigare värdering 
genomfördes i ett annat marknadsläge. Även vikten av att beakta andra 
värden lyfts fram i dotterbolagens svar. Moderbolaget instämmer i vikten 
av att inför en kommande försäljning ta fram robusta beslutsunderlag där 
effekter av en avyttring tydliggörs.  
__ 
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    Styrelsen för  
    Eskilstuna Kommunföretag AB 
 
 
 
Motion: Avveckla kommunens ägande av vindkraften i Eskilstuna 
 
 
Förslag till beslut 
 
Eskilstuna Kommunföretag AB föreslår styrelsen besluta 
 
att godkänna nedanstående yttrande, samt 
 
att överlämna yttrandet till Eskilstuna kommun.  
 
 
BAKGRUND 
 
Kristdemokraterna i Eskilstuna har den 8 april 2021 lämnat in en motion till Eskilstuna 
kommunfullmäktige där de yrkar på att Eskilstuna kommun ska pröva en försäljning 
av vindkraftverket, se bifogad motion. 
 
Kommunstyrelsen har remitterat ärendet till Eskilstuna Kommunföretag för yttrande. 
Yttrandet ska vara kommunen tillhanda senast den 9 september.  
 
Eskilstuna Kommunfullmäktige beslutade 2013 om att förvärva fyra vindkraftverk med 
en elproduktion motsvarande 50% av kommunkoncernens, exkl. EEM, elförbrukning. 
Detta var ett led i verkställandet av den av Kommunfullmäktige beslutade och 
fortfarande gällande klimatplan för kommunkoncernen. Vindkraftverken är placerade i 
elprisområde 2 i Sollefteå kommun, detta utifrån ett bedömt gynnsamt vindläge.  
 
Vindkraftverken togs i bruk strax före årsskiftet 2015/16 och ägs av Eskilstuna 
Vindkraft AB som sedan 1 januari 2019 ingår i Eskilstuna Kommunföretagskoncernen 
efter beslut i kommunfullmäktige om att överföra det direkta ägandet i bolaget från 
Eskilstuna kommun till Eskilstuna Energi och Miljö AB. Eskilstuna Vindkraft AB har 
ingått finansiella leasingavtal med Eskilstuna Kommun och Eskilstuna 
Kommunfastigheter AB som genom leasingavtalen betraktas som elproducenter av 
den av vindkraftverken producerade elen.  
 
I avvaktan på ny klimatplan beslutade Kommunföretags styrelse i augusti 2021 att 
återremitterade yttrandet.  
 
YTTRANDE  
 
Kommunfullmäktige godkände den 10 november 2022 Kommunkoncernens plan för 
klimat. Planen innehöll inga explicita mål avseende vindkraft. Enligt godkänd plan för 



klimat åligger det i stället respektive bolag att genomföra kostnadseffektiva åtgärder 
för att minska utsläpp av växthusgaser som verksamheten orsakar.  
 
Kommunföretag har i ägardirektiv för 2023 fått i uppdrag att påbörja och genomföra 
försäljning av vindkraftverken. Försäljningsprocess förväntas kunna avslutas under 
2023. För att kunna genomföra en försäljning bedöms aktuella avtalsförhållanden 
mellan Eskilstuna Vindkraft AB, Eskilstuna Kommunfastigheter AB och Eskilstuna 
Kommun behöva avslutas.  
 
Styrelserna för Eskilstuna Vindkraft AB och Eskilstuna Kommunfastigheter AB har 
inkommit med remissvar som presenteras nedan. Båda svaren pekar på att en 
försäljning i närtid kan resultera i en realisationsförlust vilket även tidigare genomförd 
värdering indikerar. Det bör dock noteras att tidigare värdering genomfördes i ett 
annat marknadsläge. Även vikten av att beakta andra värden lyfts fram i 
dotterbolagens svar. Moderbolaget instämmer i vikten av att inför en kommande 
försäljning ta fram robusta beslutsunderlag där effekter av en avyttring tydliggörs.  
    
 
Eskilstuna Kommunföretag AB 
 
 
Tommy Malm 
 

Nedan redovisas svar ifrån Eskilstuna Kommunföretags dotterbolag. 
 
Eskilstuna Kommunfastigheter AB 
 
Eskilstuna Kommunfastigheter AB föreslår styrelsen besluta 
 
att godkänna förslaget till remissvar och kommentarer från Kfast  
 
samt att skicka beslutet till Eskilstuna kommunföretag för vidare hantering 
 
Kommentarer  

 

Kfast anser att försäljning av vindkraftverken är komplex och anser att ett välgrundat 
beslut ska innefatta såväl ekonomiska som klimataspekter. Man kan nå ett beslut 
som gynnar båda aspekterna men beslutet måste då utvidgas till att även innefatta 
ett beslut gällande vilken ersättningskälla, alltså vilka alternativ som gäller vid 
bortfallet av förnyelsebar el från vindkraft till koncernen.  
 
En fråga som beaktats i tidigare förarbeten är att en försäljning av vindkraftverken 
troligen skulle innebära en ekonomisk förlust, vilken dock är svår att bedöma och 
beror på hur marknaden värderar vindkraftverken. Kfast betraktas som elproducenter 
av den av vindkraftverken producerade elen. men har i dagsläget inte information 
eller kunskap om hur en ev förlust vid försäljning kommer påverka bolagets ekonomi, 
det är en svaghet som behöver säkerställas och vara del av beslutsunderlaget. 
 
Statistiken för de fyra vindkraftverken visar att produktionskostnaden för elen är 
förhållandevis stabil medan intäkten varierar kraftigt beroende på aktuella elpriser. Ur 



ett längre perspektiv så har vindkraftsaffären gett svagt positivt resultat, med hänsyn 
tagen till positiv momseffekt som Kfast kan dra nytta av som elproducent. 
Momseffekten på ca 1,3 miljoner kr kan även fås med solcellspark eller ny vindkraft i 
elpriszon 3. Energifrågorna har dock idag ett stort inslag av spekulation på världens 
marknader varför det är mycket svårt för de flesta parter att bedöma framtidens 
elprisutveckling. 
 
Eskilstuna kommun har nyligen lagt stora resurser på att ta fram och besluta om ett 
klimatprogram för Eskilstunas geografiska område samt även en lokal plan för 
klimatet gällande kommunkoncernen. Varje förvaltning och bolag står i en process att 
ta fram lokala planer för klimatet, där varje aktivitet oftast innebär små minskningar 
av koncernens totala koldioxidutsläpp. Kfast anser att beslut (som att sälja 
vindkraftverk) som kan innebära stora negativa förändringar gällande 
koldioxidutsläpp för koncernen, bör få större fokus i beslutsprocessen till skillnad från 
mindre klimatåtgärder på enskilda förvaltningar och bolag.  
 
Ytterligare en fråga att beakta är att säkerställa att en försäljning av vindkraftverken 
inte kommer att stå i konflikt med Eskilstuna kommuns miljöprofil och därmed inte 
kommer att påverka varumärket negativt, där kommunen bl.a. marknadsför att vi gör 
en klimatevolution. 
 

 

Eskilstuna Vindkraft AB 
 
Styrelsen för Eskilstuna Vindkraft AB beslutade  
 
att godkänna nedanstående som remissvar i stället för det förslag till svar som 
skickats ut som beslutsunderlag.  
 
att eventuell likviditet ska investeras i fossilfri energiproduktion i bolaget Eskilstuna 
Energi och Miljö AB.  
 
att skicka ärendet vidare till Eskilstuna Kommunföretag AB. 
 
Kommentarer  
 
Motionärerna tycks ha missförstått det ekonomiska utfallet 2016-2021 från 
kommunens 4 vindkraftverk stationerade i Sollefteå kommun. Det samlade 
ekonomiska resultatet fram till och med 2021 är ett överskott med 1,8 mkr.  
Prognosen för i år ser dock negativ ut, försäljningspriset av el har varit lågt i elområde 
2 och fram till och med augusti i år är det ett litet minusresultat totalt sett, men de 
senaste månaderna har elpriset i elområde 2 stigit till nivåer som gör produktionen 
ekonomisk mer lönsam. En utjämning av elpriset inom landets 4 elområden kommer 
att gynna produktionen rent ekonomiskt. Förutsatt att verken ger den effekt, 37 GWh, 
vilken utlovades vid köpet. Se not 1 
 
En annan missuppfattning från motionärernas sida tycks vara att de blandar ihop 
kommunal driftsekonomi med Eskilstuna Energi och Miljö ABs ekonomi. 
Vindkraftverken förvaltas av ett dotterbolag till EEM, Vindkraft AB, vars syfte är att 
leasa ut vindkraftverken till Eskilstuna kommun och Kommunfastigheter AB. Det är 



hos dem som det ekonomiska resultatet hamnar, vilket alltså mellan 2016-2021 gett 
lägre kostnader för deras elkonsumtion jämfört med den del som upphandlats på 
sedvanligt sätt. Vindkraft ABs ekonomiska resultat ska vara ett årligt nollresultat. 
 
Om vindkraftverken ska säljas måste det göras med ekonomisk klokhet. En 
försäljning i närtid riskerar att innebära en realisationsförlust som direkt drabbar 
Eskilstuna kommun, vilken enlig KF beslut 2018-11-06 ska stå för eventuella sådana 
kostnader. 
 
Om syftet med motionerna är att förbättra kommunens ekonomi kan istället åtgärder 
vidtas för att driftsoptimera vindkraftverken och särskilt utreda möjligheten till lagring 
av producerad elkraft. På så sätt kan Eskilstuna kommun och Kommunfastigheter AB 
garanteras ett lägre elpris än det som nu finns att upphandla på marknaden. 
Produktionspriset hos de 4 vindkraftverken har sedan driftstart varit stabilt, 41 öre 
kWh. 
 
CO2 utsläpp, genomsnittligt, för vindkraft är 11g CO2e/kWh jämfört med nordisk 
bränslemix 90 g CO2e/kWh. Detta stärker Eskilstunas klimatprofil och 
hållbarhetsarbete, vilket är en viktig del att beakta. Se not 2 
 

Not 1 

 
 

Not 2 
 
C02 utsläpp energiproduktion 
 
Vattenkraft runt 4 g CO2e/kWh   
Solkraft runt 41 g CO2e/kWh 
Vindkraft runt 11 g CO2e/kWh    
Naturgas 290-930 g CO2e/kWh 
Kärnkraft runt 12 g CO2e/kWh    
Olja 510-1170 g CO2e/kWh 
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ESKILSTUNA KOMMUNFÖRETAG AB  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
  
  Sammanträdesdatum  
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§ 6 Motion - Avveckla kommunens ägande i vindkraften i 

Eskilstuna 
 Dnr 2021:035  
 
Styrelsen beslutade 
 
att återremittera ärendet i avvaktan på ny Klimatplan. 
 
Ordförande föreslog att ärendet återremitteras och i detta skede avstå 
med synpunkter på motionen då ett arbete pågår med framtagande av 
en ny klimatplan. Av nuvarande klimatplan framgår att vindkraft i 
kommunal ägo ska finnas. 
 
Tobias Gustafsson föreslog tilläggsyrkande att ärendet ska avgöras på 
dagens möte. 
  
Ordförande ställde förslagen mot varandra och fann att ärendet ska 
återremitteras. 
 
Tobias Gustafsson, Lars Bohlin och Seppo Vuolteenaho reserverade 
sig gemensamt mot beslutet. Reservationen bifogas protokollet.    
 
Fråga ställdes om inte Vindkraft AB som äger aktierna också ska 
besvara motionen. 
Önskemål framfördes om att transparent beräkning bör göras om vad 
det skulle innebära ekonomiskt om vindkraften säljs kontra behålls. 
Ordförande menade att detta får göras om det blir aktuellt att pröva en 
försäljning. 
 
Fråga ställdes om sekretessen i vindkraftvärderingen fortfarande gäller. 
Styrelsen får besked via mejl. 
___ 



 

Reservation 
 
Styrelsemöte Eskilstuna Kommunföretag AB 
2021-08-26 
 
Remissvar på Motion om att avveckla kommunens ägande av vindkraften 
Samt 
Remissvar på Motion om att Sälja kommunens vindkraftsverk 
 
Vi reserverar oss mot återremissen till förmån för att avgöra ärendet idag med följande 
remissvar: 
”Sverigedemokraterna tycker att ärendet är enkelt: Eskilstuna ska varken äga eller drifta 
olönsamma vindkraftverk belägna i andra änden av Sverige. Det kan andra entreprenörer 
göra, klimatnyttan består oavsett vem som driver verksamheten.” 
 

För Sverigedemokraterna Eskilstuna 

 
Lars Bohlin Tobias Gustafsson Seppo Vuolteenaho 
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    Styrelsen för  
    Eskilstuna Kommunföretag AB 
 
 
 
Motion: Avveckla kommunens ägande av vindkraften i Eskilstuna 
 
 
Förslag till beslut 
 
Eskilstuna Kommunföretag AB föreslår styrelsen besluta 
 
att godkänna nedanstående yttrande, samt 
 
att överlämna yttrandet till Eskilstuna kommun.  
 
 
BAKGRUND 
 
Kristdemokraterna i Eskilstuna har den 8 april 2021 lämnat in en motion till Eskilstuna 
kommunfullmäktige där de yrkar på att Eskilstuna kommun ska pröva en försäljning 
av vindkraftverket, se bifogad motion. 
 
Kommunstyrelsen har remitterat ärendet till Eskilstuna Kommunföretag för yttrande. 
Yttrandet ska vara kommunen tillhanda senast den 9 september.  
 
Eskilstuna Kommunfullmäktige beslutade 2013 om att förvärva fyra vindkraftverk med 
en elproduktion motsvarande 50% av kommunkoncernens, exkl. EEM, elförbrukning. 
Detta var ett led i verkställandet av den av Kommunfullmäktige beslutade och 
fortfarande gällande klimatplan för kommunkoncernen. Vindkraftverken är placerade i 
elprisområde 2 i Sollefteå kommun, detta utifrån ett bedömt gynnsamt vindläge.  
 
Vindkraftverken togs i bruk strax före årsskiftet 2015/16 och ägs av Eskilstuna 
Vindkraft AB som sedan 1 januari 2019 ingår i Eskilstuna Kommunföretagskoncernen 
efter beslut i kommunfullmäktige om att överföra det direkta ägandet i bolaget från 
Eskilstuna kommun till Eskilstuna Energi och Miljö AB. Eskilstuna Vindkraft AB har 
ingått finansiella leasingavtal med Eskilstuna Kommun och Eskilstuna 
Kommunfastigheter AB som genom leasingavtalen betraktas som elproducenter av 
den av vindkraftverken producerade elen.  
 
 
YTTRANDE  
 
Motionen från Kristdemokraterna baseras på vikten av att på bästa sätt använda 
kommuninvånarnas skattepengar. Kristdemokraterna menar att detta, avseende 
vindkraftverken, bäst sker genom att genomföra en försäljning av dessa.  
 



Det ekonomiska resultatet i kommunkoncernen för de fyra vindkraftverken påverkas 
kraftigt av aktuellt elpris. Elpriset har under stora delar av 2020 och 2021 varit på 
historiskt låga nivåer, detta i synnerhet i elprisområde 1 och 2 där elproduktionen från 
aktuella vindkraftverk är belägna. Historiskt så har elprisskillnaderna i Sveriges fyra 
elprisområden varit marginella men till följd av överföringsbegränsningar i stamnätet 
så har skillnaderna i elpris mellan elprisområdena ökat där, förenklat, el är billigt i 
norr med god tillgång till el och dyrare el i söder där tillgången till el är lägre, detta 
påverkat av skillnader i aktuella elbehov i respektive elprisområde. Elprisprognoser är 
osäkra men indikerar idag ett svagt stigande elpris i grundscenariot. Det historiskt 
ekonomiska resultatet i kommunkoncernen sammanfattas av nedanstående tabell: 
 
 2021-07 2020 2019 2018 2017 2016 

PRODUKTIONSINTÄKT 5.5 5.3 14.9 21.0 12.0 12.7 

PRODUKTIONSKOSTNAD -8.4 -14.4 -14.4 -14.4 -14.0 -14.1 

PRODUKTIONSRESULTAT -2.9 -9.1 0.4 6.7 -2.0 -1.3 

ACK. PRODUKTIONSRESULTAT -8.2 -5.3 3.8 3.4 -3.3 -1.3 

MOMS/ENERGISKATT 0.7 1.4 1.4 1.4 1.4 4.7 

ÅRSRESULTAT -2.2 -7.7 1.8 8.1 -0.6 3.4 

ACK. RESULTAT 2.8 5.0 12.7 10.9 2.8 3.4 

       

ELPRODUKTION GWH 19.2 41.2 32.9 35.5 34.6 32.0 

 
Som framgår av tabellen så är produktionskostnaden för elen förhållandevis stabil 
medan intäkten varierar kraftigt beroende på aktuella elpriser. För 2020 och 2021 är 
vindkraftsproduktionen ej ekonomiskt lönsam som riktigt påpekas i motionen, men ur 
ett längre perspektiv så har vindkraftaffären gett svagt positivt resultat per 31 juli 
2021. Utifrån gällande lagstiftning finns fortsatt en momsfördel för Eskilstuna 
Kommunfastigheter AB som ej behöver betala moms på energiskatt som 
elproducent. Givet aktuella elprisprognoser är förväntan emellertid att 
vindkraftsaffären på kort sikt ej kommer att vara lönsam.  
 
Det är i sammanhanget också av vikt att beakta att vindkraftverken är finansierade 
med lånat kapital vilket amorteras i takt med den planmässiga avskrivningen av 
vindkraftverken. Vid en försäljning av vindkraftverken kommer hela eller del av 
försäljningslikviden behövas för att samtidigt lösa befintliga lån. Utifrån nivån på 
dagens elpriser går det emellertid inte att utesluta att en intäkt från en försäljning av 
vindkraftverken inte räcker för att lösa lånen i sin helhet vilket skulle innebära att en 
förlust i samband med försäljningen behöver redovisas. Nivån på en sådan förlust är 
svår att bedöma och beror på hur marknaden värderar vindkraftverken. En sådan 
förlust kan uppgå till ett inte oväsentligt belopp. I teorin kommer ett 
försäljningsresultat motsvara värdet av framtida driftresultat.        
 
Grunderna för att förvärva vindkraftverken var emellertid inte enbart drivet på 
ekonomiska grunder utan baserades i synnerhet på miljömässiga skäl där 
koldioxidutsläppen beräknades kunna reduceras årligen med 19 000 ton. 



Vindkraftverken är på plats och miljönyttan därmed etablerad. Per den 31 juli 2021 
har vindkraftverken producerat ca. 195 GWh eller i genomsnitt 35 GWh/år. Detta 
motsvarar årligen elförbrukning för ca 1 750 eluppvärmda villor. En försäljning av 
vindkraftverken kan tyckas vara i kontrast med Eskilstuna kommuns miljöprofil och 
varumärke.  
  
En ny klimatplan är under framtagande och förväntas godkännas av 
Kommunfullmäktige i inledningen av 2022. I denna bör ambitionsnivåer kopplade till 
vindkraft tydliggöras. Vid en försäljning av vindkraftverken bör det samtidigt göras 
tydligt att mål kopplade till elproduktion i befintlig klimatplan ej längre kommer att 
uppfyllas. 
 
Sammantaget är bedömningen att ekonomiska fördelar med en försäljning av 
vindkraftverken ej är tydliga. Givet låga elpriser är risken att en förlust behöver 
redovisas omedelbart, denna förlust skulle i teorin motsvara eventuella framtida 
driftunderskott. En positiv aspekt med en försäljning av vindkraftverken är emellertid 
att försäljningslikviden kan användas för att minska koncernens skuldsättning 
alternativt för andra investeringar. I nuläget finns emellertid inget trängande behov av 
att åstadkomma detta även om det är av vikt att löpande bevaka 
skuldsättningsgraden givet aktuella investeringsplaner. Vid en försäljning bör även 
koppling till nuvarande och kommande klimatplaner övervägas och eventuell 
påverkan på Eskilstuna miljövarumärke beaktas.  
    
 
Eskilstuna Kommunföretag AB 
 
 
Tommy Malm 



 

Kommunfullmäktige Protokollsutdrag 
Sammanträdesdatum   
2021-04-15 

Sida 
 
1(1) 

    
Justerandes sign   Utdragsbestyrkande 

 
 

   

 

 
§ 76 
Motion - Avvecka kommunens ägande av 
vindkraften i Eskilstuna (KSKF/2021:120) 
 
Beslut  
 
Motionen remitteras till kommunstyrelsen för beredning.  
 
Ärendebeskrivning  
Bo Hellmark (KD) har den 8 april 2021 lämnat in en motion – Avveckla kommunens 
ägande av vindkraften i Eskilstuna.  
 
Motionären yrkar på att Eskilstuna ska pröva en försäljning av vindkraftverket.  
  
_____  
 
Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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